
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
podzim je již téměř za námi a zi-
ma nám už výrazně klepe na dve-
ře.
V závěru listopadu skončila dvě 
dopravní omezení v naší obci. Sta-
vaři dokončili okružní křižovatku 
směrem k Herinku, kterou se po-
dařilo postavit ve velmi krátkém 
čase necelých dvou měsíců. Záro-
veň skončily práce na rozšíření vo-
dovodního a kanalizačního řadu 
před fotbalovým hřištěm zasahu-
jící do ulice Čestlická. Další práce 
na přípojkách budou pokračovat 
již mimo komunikace.
Konec roku je vždy ve znamení 
bilancování toho, co se poved-
lo uskutečnit, a přípravy projek-
tů na rok příští. Dobrou zprávou 
je, že se podařilo vybrat zhotovi-
tele pro projekt dlouho očekáva-
ného rozšíření chodníků v ulici 
Čestlická včetně světelného pře-
chodu pro chodce. Hotovo bude 
do června. Bohužel nás čeká také 
havarijní oprava čistírny odpad-
ních vod za 1,3 milionu korun.
Místní fotbalisté jsou v polovině 
svých soutěží a nastal čas hodno-
cení a stanovení plánů a cílů do 
jarní části. Jsem rád, že zde vzni-
kl záměr založení ženského fot-
balového družstva, který určitě 
budeme podporovat.
Pořádání společenských akcí, 
připravených na listopad a pro-
sinec, bohužel opět negativ-
ně ovlivnila pandemie koronavi-
ru. Věřím ale, že se vše nakonec 
v dobré obrátí a budeme se brzy 
moci setkávat bez omezení.
Přátelé, ze srdce vám přeji klidné 
prožití vánočních svátků v kru-
hu vaší rodiny. Zvláště v dnešní 
době se ukazuje, jak důležité pro 
spokojený život je pevné zdraví. 
Ať je vám tedy dopřáno a k němu 
i dobrá a pohodová mysl. A to ne-
jen v roce 2022.

váš starosta
Martin Sklenář

Okružní křižovatka 
Dobřejovice-Herink 
je již hotová

Koncem listopadu se zdár-
ně završila dlouho očeká-
vaná výstavba okružní kři-
žovatky na silnici II/101 
ve směru na Herink.

Smyslem a cílem bylo přede-
vším zvýšit bezpečnost sil-
ničního provozu. „Právě pů-

vodní průsečná křižovatka byla 
v posledních letech místem váž-
ných i tragických dopravních ne-
hod. K větší bezpečnosti tu nyní při-
spěje i doplněné veřejné osvětlení,“ 
vysvětlil starosta Martin Sklenář.

Celý proces od záměru až po 
dokončení stavby trval čtyři a půl 
roku. Plán vybudovat okružní kři-
žovatku předložily Středočes-
kému kraji a jeho správě silnic 
k projednání společně obce Dob-
řejovice, Herink a město Jesenice 
již v polovině roku 2017. V listo-
padu téhož roku byla podepsá-
na smlouva o spolupráci na usku-
tečnění této stavby. Následoval 
zdlouhavý proces přípravy pro-
jektové dokumentace a povolová-
ní včetně projednávání s dotčený-
mi úřady a institucemi. Ten trval 
až do vydání stavebního povo-

lení v listopadu 2020. Na počát-
ku letošního roku byla veškerá 
schválená dokumentace předá-
na krajské správě a údržbě silnici 
a v průběhu léta proběhla veřej-
ná soutěž na zhotovitele. Stavbu 
samotnou pak firma uskutečnila 
za necelé dva měsíce.

„V tuto chvíli není s ohledem 
na nízké teploty možné finálně do-
končit dopravní značení a opravy 
objízdných tras. Předpokládáme, 
že se tak stane do března. Z toho-
to důvodu budou do doby kolau-
dace v okolí kruhového objezdu 
umístěny značky upozorňující na 
průjezd stavbou,“ upozornil Mar-
tin Sklenář.

Na financování projektové do-
kumentace, kterou zpracoval tým 

pod vedením dopravního projek-
tanta Ing. Tomáše Vejražky, se po-
dílely obce Dobřejovice, Herink 
a město Jesenice. Výstavbu zajis-
tila Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje prostřednic-
tvím firmy Eurovia CS. Celkové ná-
klady dosáhly výše cca 10 milionů 
korun bez DPH.

„Chtěl bych touto cestou podě-
kovat všem, kteří se na přípra-
vě, realizaci a financování tohoto 
projektu podíleli. Zároveň oceňu-
ji profesionální přístup všech zú-
častněných. Je mým velkým přá-
ním, aby tato křižovatka byla 
bezpečným místem pro všechny 
účastníky silničního provozu“ do-
dal starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský
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Veřejné zakázky na výstav-
bu nových chodníků a pře-
chodů, tlačítkového se-
maforu a opravy dešťové 
kanalizace se zúčastnilo 
šest firem. Vybraná nabíd-
ka je o více jak milion ko-
run nižší než původně pro-
jektované náklady.

Veřejná zakázka na rozšíře-
ní chodníku v ulici Čestlic-
ké a opravu dešťové kana-

lizace má svého vítěze. Zadávací 
podmínky splnila a nejnižší na-
bídnutou cenu předložila společ-
nost TES spol. s.r.o., a to ve výši 
4.969.637,54 Kč bez DPH. Další 
dvě společnosti, které splnily za-
dávací podmínky, nabídly ceny 
o jeden milion (WALCO CZ) a dva 
miliony (PK BOHEMIA) vyšší.

„S výsledkem jsem spokoje-
ný, protože jsme dokázali vysou-
těžit výrazně nižší cenu, než s ja-

Kvůli korozi jedné z částí 
technologického vybavení 
je polovina obecní čistírny 
odpadních vod v havarij-
ním stavu. Díky spolupráci 
všech zúčastněných stran 
se ale podařilo velmi rych-
le najít řešení.

Obecní čističku provozuje 
na základě smlouvy s ob-
cí společnost 1. SčV. Je-

jí pracovníci při rutinní kontrole 
letos v září zjistili značné poško-
zení vnořené dosazovací nádr-
že na jedné ze dvou linek. „Nádrž 
jsme vypustili a vše zkontrolova-
li. V místech styku hliníkových 
plechů a nerezových šroubů jsme 
objevili značné poškození a mezi 
jednotlivými díly velké spáry,“ po-
psal zástupce provozovatele Miro-
slav Novák. V důsledku netěsnos-
tí dochází k pronikání vzduchu 
a ke snížení separační funkce do-

Obec Dobřejovice koupila nové červené Ferrari
Řekli jste si při čtení titul-
ku, že někdo na obci se 
musel zbláznit? Pokud ano, 
můžete být v klidu. Nejed-
ná se o nový superspor-
tovní automobil, ale o to-
lik potřebnou výkonnější 
sekačku pro údržbu zeleně 
značky Gianni Ferrari.

Ploch v obci a jejím okolí, kte-
ré je nutné pravidelně se-
kat, v posledních letech vý-

razně přibylo. Vždyť od roku 2019 
bylo vybudováno a obnoveno 2,6 
kilometrů cest, o jejichž okraje 
a případně i povrch je nutné se 
pravidelně starat. Od roku 2021 
má navíc obecní údržba na sta-
rosti sekání fotbalového hřiště. 
A do budoucna bude obec přebí-
rat velké plochy veřejné zeleně 
v lokalitě kolem ulice Okružní.

Záměr pořídit novou profesio-
nální komunální sekačku s mož-
ností sběru trávy a listí se tedy 
opírá o reálné potřeby. „Důvo-
dem pro pořízení takového stroje 
je především zvýšení efektivity při 
údržbě obce, travnatých cyklotras 
a pěších stezek a zároveň zajiště-

ní podzimního sběru listí. Počí-
tá se i s jejím částečným využitím 
pro potřeby sběru posečené trávy 
z plochy fotbalových hřišť v obdo-
bí jejího zvýšeného přírůstku,“ vy-
světlil starosta Martin Sklenář.

Při výběru komunální sekač-
ky oslovila obec pět dodavate-
lů profesionální komunální tech-
niky (John Deere, Ma.Tra, Grillo, 
Iseki, Gianni Ferrari). Nabídnuté 
ceny se pohybovaly v rozmezí od 
745 500 do 1 055 000 Kč bez DPH. 
Tři vybrané stroje si zástupci ob-
ce vyzkoušeli v reálných podmín-
kách přímo v Dobřejovicích.

„Na základě testovacích jízd 
a nabídnuté ceny jsem navrhl za-
koupit předváděcí komunální se-
kačku Gianni Ferrari Turbo 2,“ 
uvedl starosta Sklenář. Společ-
nost Profigrass totiž nabídla obci 
prodej sekačky, která byla použí-
vána na výstavách a předváděcích 
akcích. Stroj s nájezdem pou-
hých 40 motohodin obec zakou-
pila po provedeném prvním servi-
su za cenu 745 000 Kč bez DPH. To 
znamená slevu téměř 173 tisíc ko-
run. Součástí je i dohodnutá pro-
dloužená záruční doba na 27 mě-

síců. Další výhodou je dostupnost 
servisního centra, které se nachá-
zí v Praze – Hostivaři. Sekačku je 
možné následně doplnit celou řa-
dou příslušenství od cepáku, ka-
biny, rotačního kartáče, radlice 
175 cm, přes sypač, až po čistí-
cí sadu na chodníky a ulice. Obec 
má navíc nyní sekačku v bezplat-
né zápůjčce na sběr listí, a to až 
do jejího faktického zakoupení 
na konci tohoto měsíce.

„V souvislosti s nákupem no-
vého stroje chceme prodat jeden 
ze stávajících dvou „riderů“. Tedy 
staršího traktůrku s žacím ústro-

kou jsme počítali. Samozřejmě si 
s pomocí autorského a technické-
ho dozoru ohlídáme, aby to nebylo 
na úkor kvality díla nebo rychlos-
ti prováděných prací,“ zhodnotil 
starosta Martin Sklenář.

Takto velká investice se neobe-
jde bez dotací. „Ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury jsme 
získali cca 3,5 milionu korun. Na-
jisto také dostaneme 1, 239 milio-
nu korun z Fondu obnovy venkova 
Středočeského kraje. Takto získa-
né peníze z dotací pokryjí zhru-
ba sedmdesát procent z celkových 
nákladů na stavbu,“ uvedl mís-
tostarosta Jan Chvátal.

Výstavba chodníků by měla za-
čít v březnu příštího roku a skon-
čit před letními prázdninami. 
O nezbytných omezeních pro au-
tomobily i chodce vás budeme 
včas informovat na stránkách 
Dobřejovického zpravodaje.

n Milan Hulínský

sazovací nádrže. „Netěsnosti jsme 
se pokusili provizorně zatmelit, 
ale s ohledem na stav poškození 
hrozí zborcení celé konstrukce,“ 
dodal Miroslav Novák.

Bohužel firma OMS Walter, kte-
rá rozšíření ČOV v roce 2016 pro 
sdružení developerů prováděla, 
již neexistuje. Navíc již také uply-
nula pětiletá záruční doba a tak 
nelze uplatnit reklamaci. Obec 
tedy musí havárii řešit ze svých 
vlastních finančních prostředků.

Zastupitelstvu byly předlo-
ženy dvě nabídky na zhotovení 
a montáž nové nádrže. Vybrána 
byla výhodnější nabídka společ-
nosti Metal - Management ve vý-
ši 1 090 000 Kč bez DPH. „Instala-
ce nové nádrže proběhne na jaře. 
Provozovatel zajistí čistění odpad-
ních vod na druhé lince a občany 
tak nečeká žádné omezení,“ zdů-
raznil starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský

Soutěž na chodníky 
ušetřila přes milion

Začíná náročná oprava 
havárie čističky

jím, který jsme doposud využí-
vali k údržbě zeleně v obci,“ řekl 
starosta Martin Sklenář. Soutěž 
proběhne obálkovou metodou 
s prodejem nejvyšší nabídce.

Údržbu obce čeká výrazné po-
sílení také v následujícím roce. 
„Kvalitní technika je jedna věc, 
ale důležití jsou také lidé, kteří 
jí obsluhují. Proto začneme shá-
nět nového zaměstnance, který od 
března bude mít na starosti sprá-
vu fotbalového areálu a údržbu 
zeleně v centru obce,“ uzavřel sta-
rosta Sklenář.

n Milan Hulínský
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TRVALÝ POBYT: DOBŘEJOVICE
1 trvale hlášený občan = 12 000 Kč ročně pro obec ze státního rozpočtu

PŘIHLASTE SI DO 31.12. NA OBECÍM ÚŘADU TRVALÝ POBYT V DOBŘEJOVICÍCH!

VÝHODY TRVALÉHO POBYTU:

• Uložení odpadů do sběrného 
dvora zdarma

• Sleva 30 % na permanentku 
do Průhonického parku.

• Děti: přednost v umístění do 
MŠ Korálek.

• Senioři: zvýhodněné služby 
Senior taxi a dovoz obědů

V Dobřejovicích žije podle odhadů takřka 200 lidí, 
kteří zde nemají nahlášený trvalý pobyt.

OBEC TÍM ROČNĚ PŘICHÁZÍ O 2 MILIONY 
KORUN, KTERÉ POTŘEBUJE NAPŘÍKLAD NA:
• nové chodníky a přechody pro chodce, 
• zajištění občanské vybavenosti a služeb,
• zajištění míst v mateřské a základní škole,
• příznivé ceny vodného, stočného a svozu odpadů,
• či podporu kultury a sportu.

Nová odpadová legisla-
tiva, přijatá parlamen-
tem koncem minulého ro-
ku, zcela zrušila způsob, 
jakým byly dosud u nás 
vybírány poplatky za od-
pad. Dobřejovice se tomu 
musely přizpůsobit.

Dosavadní systém vybí-
rání poplatků za od-
pad byl dlouhodobě na-

staven ke spokojenosti všech 
a přinášel i měřitelné výsled-
ky. „Ve srovnání s okolními ob-
cemi máme jedno z nejvyšších 
procent vytříděného odpadu. 
Naopak množství směsného 
komunálního odpadu na oby-
vatele je u nás jedno z nejmen-
ších. S dosavadním systémem 
a výší poplatků jsme byli spo-
kojeni a nechystali jsme se na 
tom nic měnit,“ uvedl místosta-
rosta Jan Chvátal. V naší obci 
dosud používaný „poplatek za 
komunální odpad“ byl ale bez 
náhrady zrušen.

„Celý letošní rok jsme zcela ab-
surdně museli věnovat ohrom-
né množství energie přípravě no-
vé obecní vyhlášky, která by byla 
v souladu s novými zákony, a zá-
roveň byla co nejpodobnější té 
předchozí,“ popsal místostarosta 
Chvátal. Z nově dostupných mož-
ností je původnímu systému nej-
bližší „poplatek za odkládání ko-
munálního odpadu“. Základem 
poplatku je kapacita soustřeďova-
cích prostředků - tedy velikost po-
pelnice a četnost jejího svozu.

Dobrou zprávou pro občany je, 
že vše nakonec bude moci proběh-
nout takřka stejně, jak bylo dosud 
zvykem. Stávající známky na po-
pelnice platí až do konce ledna. 
V průběhu prvního měsíce nového 
roku (viz. rámeček) bude možné 
zakoupit na obecním úřadu znám-
ku na směsný komunální odpad 
(černá popelnice) na další rok. Ta-
ké systém placení popelnic na bio-
odpad a plasty zůstává stejný.

Jedinou zásadnější změnou te-
dy bude zákonem vynucená změ-

Z N Á M K Y  N A  P O P E L N I C E  2 0 2 2
Nové známky na popelnice na rok 2022 bude možné zakoupit ho-
tově či platební kartou na obecním úřadě od středy 5. ledna 2022, 
a to v rozšířených úředních hodinách:
pondělí + středa 9:00 - 18:00 hod
úterý + čtvrtek 9:00 - 15:00 hod
Známky z letošního roku jsou platné až do 31. 1. 2022!
Podrobný přehled všech poplatků na rok 2022 pro vás připravujeme 
a nejdete jej v následujícím čísle Dobřejovického Zpravodaje.

Obec musela změnit své odpadové vyhlášky
na výše poplatků. Dříve byly ce-
nově zvýhodněné větší popelnice. 
Například týdenní svoz 240 litro-
vé popelnice nestál dvakrát více 
než u 120 litrové, ale byl dražší jen 
o 52 procent. Nový zákon však sta-
noví povinnost určit výši poplatků 
tak, aby cena vývozu jednoho litru 
kapacity popelnice byla pro všech-
ny velikosti i frekvence svozu stej-
ná. „Nové ceny známek jsme na-
stavili tak, abychom nezvyšovali 
poměr, kterým se občané podíle-
jí na celkových nákladech na svoz 
odpadu,“ uvedl starosta Martin 
Sklenář. Celkové náklady na svoz 

tříděného a směsného odpadu 
a za využití sběrného dvora totiž 
šplhají až ke dvěma milionům ko-
run! A občané se i po změně po-
platků na jejich úhradě podílejí 
„pouze“ jedním a čtvrt milionem. 
„Chtěl bych všechny uklidnit, že 
většinu z nás nečeká výrazné na-
výšení ceny popelnic. U nejvíce vy-
užívané 120 litrové popelnice do-
jde k navýšení z původních 2500 
Kč přibližně o 300 Kč. Někteří do-
konce ušetří. Veškeré informace se 
dozvíte v lednovém Dobřejovickém 
zpravodaji,“ uzavřel místostaros-
ta Chvátal.   n Milan Hulínský
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Dobřejovičtí zastupitelé 
rozhodli, že z nabízených 
možností spolupráce na vý-
stavbě nové základní školy 
preferují spolupráci s obcí 
Čestlice. Nyní se čeká, jak 
se k této možnosti posta-
ví občané a zastupitelé té-
to obce.

Také v této chvíli přistupují 
Dobřejovice k řešení toho-
to problému velmi aktivně. 

„Byl jsem pozván na veřejné jed-
nání s občany v Čestlicích, kde byl 
dodatečně zařazen bod týkající se 
případné spolupráce obce Dob-
řejovice s Čestlicemi na zřízení 
Dobrovolného svazku obcí a spo-
lečného zajištění plnění povinné 
školní docházky. Na jednání jsem 
představil argumenty pro spolu-
práci našich obcí,“ uvedl staros-
ta Martin Sklenář, který se pro-
blematice zajištění dostatku míst 
v základních školách věnuje velmi 
intenzivně už déle než rok.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Obci se po dvouletých jednáních podařilo domluvit s Arcibiskup-
stvím pražským na odkupu části pozemku parc. č. 142 v k. ú. Dob-
řejovice do majetku obce. Jedná se o úzký pozemek vedle přední-
ho fotbalového hřiště. Byla dohodnuta cena 65 Kč/m2 což při výměře 
pozemku 906 m2 znamená souhrnnou cenu 58 890 Kč.
Mezi zastupiteli převážil názor, že se jedná o klíčový pozemek vedle 
fotbalového hřiště sloužící mimo jiné i k odvodnění hřiště a že cílem 
obce je získávat klíčové pozemky v centru pro další rozvoj.

Obec podala společnosti ČEZ Distribuce žádost o přeložení elektrické 
rozvodné skříně umístěné na objektu u fotbalového hřiště. Rozvod-
ná skříň se nyní nachází v místě, kde je plánována přístavba hospo-
dy. Bez přeložky není možné projekt uskutečnit a je tedy nutné pře-
sunout jí za roh budovy. Plánovaná cena přeložky je 130 000 Kč bez 
DPH, z toho 46 800 Kč za projektové práce a inženýring. Jedná se te-
dy o vynucenou investici umožňující realizaci projektu rekonstrukce 
budovy zázemí pro fotbalisty a nové hospody.

V souvislosti s kolaudací prvního z rodinných domů v lokalitě Nad 
Pražskou cestou - etapa II bylo nutné pojmenovat nově vzniklou 
místní komunikaci, která získala jméno U Sadu.
Dalším místem, kde doposud nemá obec Dobřejovice stanoven název 
ulic, je lokalita V Labeškách (u stávající zástavby Osnice). Zde dosta-
ly ulice stejné názvy, jakými jsou nazvány na sousedním katastru (Li-
liová, Olivová, Ibišková). Jedná se totiž o ulice, které do katastru naší 
obce zasahují vždy z menší části. 

Dobřejovicím byla doručena odpověď na takřka rok starou žádost 
o zřízení společného školského obvodu do ZŠ Průhonice. To bylo od-
mítnuto. ZŠ Průhonice ale bude nadále přednostně přijímat i ucha-
zeče z obcí Dobřejovice, Modletice, Herink, Popovičky a Nupaky až 
do maximální kapacity. Zároveň budou pro následující rok stanove-
na stejná přijímací kritéria do prvních tříd ZŠ (přednostně sourozenci 
z výše uvedených obcí a následně do plné kapacity ostatní uchazeči). 
Dobřejovice schválili příspěvek 3 500 Kč na každého žáka v této ZŠ. 

Provozovatel vodovodu, kanalizace a ČOV v obci, společnost 1. SčV, 
předložil návrh kalkulace vodného a stočného pro obec Dobřejovi-
ce. Hlavním vlivem je navýšení pachtovného za vodohospodářský 
majetek v důsledku změn legislativy. Dalšími vlivy, které ovlivňují ce-
nu pro spotřebitele, je především nárůst plateb za vodu převzatou 
a také nárůst jednotlivých položek v důsledku inflace. Cena vodné-
ho pro koncové zákazníky se zvýší o 5% na 38,95 Kč/m3 a u stočného 
o 16,5% na 52,83 Kč/m3. 

Jednání o výstavbě nové 
základní školy pokračují

Setkání s obyvateli Čestlic se ko-
nalo začátkem listopadu a účastni-
lo se ho okolo třech desítek obča-
nů. „Z jejich reakcí bylo zřejmé, že 
jsou tomuto záměru nakloněni,“ 
dodal starosta Sklenář. Na jedná-
ní byla připomenuta také sto let 
stará historie stávající školní bu-
dovy. Tehdejší čestličtí zastupitelé 
o její výstavbě rozhodli, přestože 
v té době akutně tak velkou novou 
budovu nepotřebovali. Historie se 
tak v mnohém opakuje a bylo by 
tedy dobré si z ní vzít poučení.

Projednání záměru zřízení 
svazku s Dobřejovicemi je na pro-
gramu následujícího jednání za-
stupitelstva v Čestlicích, které se 
uskuteční na konci listopadu, te-
dy po uzávěrce tohoto čísla. Ná-
sledně bude muset dobřejovické 
zastupitelstvo učinit konečné roz-
hodnutí kde a případně s kým bu-
de obec uzavírat svazek za účelem 
výstavby školy a zajištění povinné 
školní docházky.

n Milan Hulínský

34. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 9. 12. 2021 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Vzhledem k epidemické situaci bude zasedání opět 
vysíláno na facebookovém profilu Obec Dobřejovice.

Na programu bude mimo jiné:
• Obsah Změny č.3 územního plánu Dobřejovic
• Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti – Středočeský kraj
• Výstavba protihlukového valu na pozemcích parc. č. 803 a 804
• Záměr vzniku DSO a spolupráce na výstavbě svazkové školy
• Smlouva o dílo – Rozšíření chodníku v ulici Čestlická
• Pronájem části pozemku parc. č. 552/1 - Prinus
• Průběžné přezkoumání hospodaření obce za období 1 - 8
• Zpráva finančního výboru
• Rozpočet na rok 2022
• Rozpočtový výhled na rok 2023 – 2024
• a další…

Probíhají jednání o výstavbě poslední části protihlukového valu. Jedná 
se o část nejblíže rybníku Skalník. Problematika výstavby této části valu 
je především v tom, že se jedná o pozemek, na kterém je již umístěna 
deponie spol. Optreal, pozemek je v soukromém majetku, a stavebník 
valu již na tento pozemek může umístit jen velmi omezené množství 
nového materiálu. Zároveň je nutné provést přesun části stávající de-
ponie mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodního řadu, na kterém 
v tuto chvíli leží, a tím posunutí celého valu a budoucí cesty.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA V ROCE 2022
• 13. ledna 2022

• 17. února 2022

• 17. března 2022

• 14. dubna 2022

• 12. května 2022

• 9. června 2022

Vždy od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu a na facebooku.

www.dobrejovice.cz
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A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Měsíc po převodu budovy na fotbalovém hřišti do majetku obce začaly práce na připojení budovy na vodovod a kanalizaci. Výkopové práce 
ve vozovce byly ukončeny koncem listopadu, práce na přípojkách k budově i ke kiosku pekárny budou pokračovat v dalších týdnech.

TA K H L E  N E !

Dlaždice do kontejneru na sklo skutečně nepatří. Je naprosto nepo-
chopitelné, že se mezi námi najde někdo, kdo je schopen do kontejne-
ru určeného na sklo vyhodit stavební materiál. Na jiném místě v obci 
někdo do kontejneru na papír vhodil dvě pneumatiky z osobního au-
ta. Tento odpad je možné zdarma odevzdat do sběrného dvora v obci.

Listopadová vichřice prověřila ukotvení věcí na zahradách. Extré-
mem byl desítky metrů dlouhý let trampolíny v Horní ulici.

Dvacítku nových stromů v centru obce se podařilo vysadit díky ado-
ptivním rodičům, část z nich také osobně přiložila ruku k dílu.

Náves rozjasnil svátečně ozdobený vánoční strom. Jeho rozsvěcení 
se letos muselo obejít bez tradičních trhů a občerstvení. 

Po roce od nahlášení ze strany obce se Povodí Vltavy podařilo 
dokončit opravu podemletého svahu u zadního fotbalového hřiště.

www.dobrejovice.cz
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F O T B A L

Všichni jsme čekali, že dru-
há polovina října a začátek 
listopadu pro nás bude vel-
mi náročná, čekali nás sou-
peři z první poloviny tabul-
ky a tým začala devastovat 
zranění a jiné absence.

Jako první nás čekal jeden 
z favoritů soupeře z Velkých 
Popovic, doma jsme dostali 

pěkně za uši a uřízli si ostudu vý-
sledkem 1:7.

Podle všeho byla tato facka po-
třebná a od té doby se u týmu ob-
jevila obrovská chuť si napravit 

Fotbalovému „Áčku“ se letos na podzim opravdu dařilo

Stav ke dni 20. 11. 2021

   TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

reputaci, společně se změnou ro-
zestavení přinesly tyto změny po-
zitivní efekt a překvapivě jsme vy-
hráli na půdě Mirošovic 3:0.

Dalším soupeřem byl první 
a neporažený tým soutěže z Hrusi-
ce. Za přispění bojovnosti, indivi-
duální kvality a podpory fanoušků 
jsme soupeře porazili 2:0 a uštěd-
řili první porážku v sezóně.

Tento zápas nás stal mnoho sil 
a následující zápas v Nehvizdech 
jsme v improvizované sestavě 
prohráli 2:1, když jsme rozhodu-
jící gól obdrželi v 91.minutě - i to 
je fotbal.

V ÝS L E D K Y  Z Á PAS Ů

www.dobrejovice.cz
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O víkendu 13. a 14. 11. 2021 proběhl na našem fotbalovém hřišti trénink fotbalové reprezentace do 21 let, která následně odletěla k reprezentačnímu 
utkání do Slovinska. Oba předzápasové tréninky sledovala početná skupina hráčů místního klubu, jak z řad mužů, tak i juniorů. Jsme rádi, že si míst-
ní fotbalový trávník reprezentace vybrala a připravujeme další možnou spolupráci. Utkání ve Slovinsku nakonec skončilo 1:1. n OÚ Dobřejovice

F O T B A L

V Dobřejovicích trénovala Česká fotbalová reprezentace

Poslední zápas podzimní části 
jsme odehráli na domácím pažitu 
a dokázali porazit soupeře ze Ze-
lenče 1:0, kdy základními kame-
ny našeho úspěchu byla bojov-
nost, disciplína a kompaktnost.

Po polovině soutěže se tedy na-
cházíme na 6. místě tabulky, což 
je nejlepší umístění v okresním 
přeboru za posledních 10 let.

Na výkopné jsme tento úspěch 
náležitě oslavili, příjemným pře-
kvapení byla návštěva „Vachyho“, 
kterému jsme dali novou klubo-
vou šálu a obálku, do které při-
spěl velmi slušnou sumou každý 
z hráčů.

My jsme i nadále pokorní. V zi-
mě nás čeká zimní liga v Nehviz-
dech a soustředění v Jevišovicích, 
kde zamakáme na tom, abychom 
naše postavení potvrdili, nebo 
vylepšili.

Jako trenér děkuji všem hrá-
čům za to, jak za Dobřejky maka-
jí, všem fanouškům za podporu 

a všem, kteří nám s chodem klu-
bu pomáhají.

Jako předseda děkuji všem 
za pomoc s chodem klubu, všem, 
kteří kolem našeho FK vytváří po-

zitivní atmosféru a všem, kteří 
nás podporují.

Máme radost i z malých krůč-
ků, jako to, že na zápasy áčka jez-
dí fandit naši žáci a naopak, pro-

to každý z nich dostal novou šálu 
našeho FK - o to tady jde, jsme je-
den klub!

FK do toho!
n Ondřej Dvořák

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

„Bylo by super postavit poprvé v dobřejovické 
fotbalové historii ženský tým,“ říká Jana Kollerová.

Příští rok bude Fotbalový 
klub Dobřejovice slavit vel-
ké jubileum – sté výročí své-

ho vzniku. A už nyní se pro něj 
chystá unikátní dárek. Vůbec po-
prvé v jeho historii by totiž mohl 
v obci začít hrát ženský fotbalový 
tým. Zrovna nyní vzniká a za jeho 
skládáním stojí velmi sympatická 
Jana Kollerová. „Blížící se výročí 
místního fotbalového klubu je pro 
nás hnacím motorem udělat vše 
pro to, aby to vyšlo,“ říká.

Co Vás po fotbalové stránce pojí 
s Dobřejovicemi?
JK: Před patnácti lety jsem 
za zdejší fotbalový klub odehrá-
la poslední ze svých žákovských 
zápasů. Klučičí parta byla skvě-
lá a v Dobřejovicích si mě jakožto 
jedinou holku ve starších žácích 
opravdu hýčkali.

Kde jste pak pokračovala?
JK: První mojí zastávkou byly Ří-
čany, které přešly pod SK Nus-
le, kde se „vykopala“ druhá liga. 
Předtím jsem ještě hostovala v ju-
niorce Slávie. Ženský tým z Nuslí 
si pak pod sebe vzala Dukla. Já ale 
zůstala v nově vzniklé Dukle Jižní 
Město. Ještě jsem stihla vyzkoušet 
Bohemku, ale pak přišlo těhoten-
ství, fotbalová pauza, angažmá 
v FC Praha v 2. lize, druhé těho-
tenství a teď doufám, že se po té 
třicítce natrvalo zakotvím ve Fot-
balovém klubu Dobřejovice.

Na co ráda vzpomínáte, když 
jste hrála jako jediná holka 
s místními kluky? Co vám to 
dalo?

JK: Na to, jak jsem začínala hrát 
v teniskách a časem jsem si 
za ušetřené peníze koupila gu-
motextilové kopačky a připada-
la jsem si v nich fantasticky. Po-
dívala jsem se i po Evropě, kam 
jsme jezdili na zahraniční turna-
je. Hlavně jsem se už jako malá 
naučila zodpovědnosti, protože 
kopete za tým, a ne sami za sebe. 
No a teď, po tolika letech, jsem se 
zase s některými kluky potkala na 
tréninku a hrajeme spolu fotbá-
lek, jako kdysi v žácích. Je to vel-
ká nostalgie.

Proč jste se vůbec rozhodla dát 
dohromady dobřejovický žen-
ský fotbalový tým?
JK: Těch důvodů bylo hned něko-
lik. Chtěla jsem skloubit mateř-
ské povinnosti s fotbalem, proto-
že 2. liga, kterou jsem opouštěla, 
je velmi časově náročná. A také 
hrát v klubu, který budu mít blíz-

ko domova a ke kterému bych mě-
la vztah. Takový jsme ale nikde 
v okolí nenašla. Proto jsem si po-
hrávala s myšlenkou ženský tým 
v Dobřejovicích založit. Náhoda 
tomu chtěla, že jsem se o tom zmí-
nila před bratrancem, který hra-
je v místním „A týmu“ a společně 
jsme i hrávali v žácích. Nové ve-
dení fotbalové klubu bylo nadše-
né. Začali jsme společně trénovat 
a mou myšlenku postupně usku-
tečňovat.

Jak se vám to zatím daří?
JK: Určitě by se to nepodařilo bez 
mých spoluhráček a skvělých ka-
marádek z bývalé Dukly Jižní Měs-
to. Ty mě podpořily a tvoří základ 
nově vznikajícího týmu. Musím 
říct, že jsem nečekala, že by se 
v tomto podzimním a zimním ob-
dobí přidávaly nové členky, ale 
opak je pravdou. V první chvíli 
nás bylo pouhých šest, nyní už čí-
táme dvanáct hráček.

Je možné, že máte mezi čtenář-
kami Dobřejovického zpravo-
daje potenciální spoluhráčku. 
Na co byste ji nalákala?
JK: Určitě na fajn kolektiv a pod-
poru ze strany fotbalového klu-
bu. Z vlastní zkušenosti musím 
říct, že hrát na vesnici má své vel-
ké kouzlo. Lidi se chodí na fotbal 
dívat a podporují vás, ať už se da-
ří více či méně. A zvláště, když se 
jedná o ženský tým. Nikdy jsem 
nezažila tolik fanoušků v praž-
ských klubech jako kdysi v žácích 
na místím fotbalovém hřišti. Chci 
oslovit i nadšenkyně, které by si 

Jana Kollerová (30 let)
Vdaná maminka dvou chla-
pečků – čtyřletého Eliáše 
a patnáctiměsíčního Jindři-
cha. Vystudovala VOŠ sociál-
ní práce a bakalářský titul zís-
kala v andragogice. Po škole 
pracovala jako speciální pe-
dagog. Před mateřskou dovo-
lenou učila na Základní škole 
v Jesenici. Nyní vypomáhá při 
rodičovské dovolené ve škol-
ce. Když hlídání dětí dovo-
lí, svůj volný čas věnuje právě 
fotbalu. Její záliby a koníč-
ky ovlivnili dva synové a man-
žel, kteří milují železnici, tak-
že společné chvilky většinou 
tráví na nádraží pozorová-
ním vlaků. Občas si ale najde 
čas i na soutěže se sborem 
dobrovolných hasičů, všelija-
ké tvoření, zahradu, kolo, lyže 
a studené kafe. Je rodačkou 
ze sousední Osnice.

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

chtěly fotbal prostě jen zkusit, 
i když ho třeba nikdy nehrály. Teď 
k tomu mají příležitost. No a sa-
mozřejmě bych byla ráda, kdyby 
se přidala jakákoliv fotbalistka, 
která je týmová, má ráda legraci, 
ale chce i máknout, abychom jed-
nou uhrály dobré výsledky.

Do jaké soutěže a kdy byste se 
chtěly jako tým přihlásit?
JK: Začaly bychom v nejnižší sou-
těži, což je divize žen. Rády by-
chom nastoupily na mistrovská 
utkání již v nové sezóně v příštím 
roce. Musí nás být ale dostatek, 
abychom se byly vždy schopné se-
jít na zápas v dostatečném počtu 
a absolvovat plnohodnotné tré-
ninky. I když nás je nyní dvanáct, 
máme stále převahu maminek, 
které jsou prostě často doma po-
třeba a fotbal jde stranou. Proto 
musíme najít další holky do party.

Jak staré hráčky hledáte?
JK: Jsme tu pro všechny věko-
vé kategorie. Ale musím říct, že 
mladší ročníky se určitě budou 
hodit. Přeci jenom je náš součas-
ný věkový průměr asi 32 let. Mla-
dá a běhavá „krev“ by tedy přišla 

vhod. Ale znáte to, cítíme se stále 
mladě, dokud nás tedy doma ve-
čer neberou křeče a nebolí kole-
na.

Počítáte s tím, že si budete od-
chovávat i vlastní hráčky?
JK: Vychovávat si vlastní spolu-
hráčky a případné nástupkyně je 
určitě nejlepší varianta. Máme tu 
ve fotbalovém klubu mládež a ne-
ní už vůbec výjimkou, když s klu-
ky hraje holka. Proto bych uvítala, 
kdyby rodiče podpořili své dcery 
a vzali je na trénink do naší pří-
pravky či žáků, když by holčičky 
projevily zájem. Já dělala jako ma-
lá balet, ale moc jsem dupala, tak 
mě rodina podpořila, když jsem 
začala s fotbalem a za to jim do 
dnes moc děkuji.

A jak se Vám vůbec líbí v Dob-
řejovicích? A co Vás tu naopak 
trápí?
JK: V Dobřejovicích mám nejblí-
že ke zdejšímu hřišti a lidem, kte-
ří se okolo fotbalu pohybují. Mám 
to tu ráda, a proto jsem se chtěla 
vrátit. O to víc mě těší, že se chys-
tá rekonstrukce fotbalového sta-
dionu a vytvoření lepších pod-

INZERCE

mínek pro zdejší fotbal. A co mě 
mrzí? To stejné, co i u nás v Osni-
ci. Tedy když vidím, jak mi před 
očima mizí pole a louky, na kte-

rých se staví. Nejhorší je pohled 
na ornou půdu, která zmizí pod 
nějakým obřím skladem.

n Milan Hulínský
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V posledním Zpravodaji 
byl zveřejněn článek 
„Výjezd na Říčanskou ulici 

Dobřejovicím neuškodí“, pode-
psaný obecním úřadem Dob-
řejovice. Náš spolek a cca 20 
dalších občanů Dobřejovic ten-
to projekt napadá, protože 
se na rozdíl od obecního úřadu 
domníváme, že ve svém důsledku 
může do Dobřejovic přivést další 
stovky automobilů denně. A s tím 
další nárůst imisí znečišťujících lá-
tek. Není totiž pravdou, že se jed-
ná o dopravní řešení určené právě 
a jen pro již vybudovanou komerč-
ní zónu. Naopak! Výjezd na Ří-
čanskou v Průhonicích je základ-
ní podmínkou, aby v této lokalitě 
mohly být vybudovány další roz-
sáhlé komerční objekty. Bez nich 
nemá tato stavba žádný smysl.

Investor v záměru uvádí pro 
tuto komunikaci objem dopravy 
2800 pohybů vozidel za 24 hodin 
v jednom směru, vč. těžkých vozi-
del. Vychází ze struktury komerč-
ních objektů, které by měly být 
v této lokalitě postaveny. Uvádí ta-

Opravdu výjezd na Říčanskou ulici Dobřejovicím neuškodí?

ké, že nárůst dopravy v Dobřejovi-
cích bude pouze 100 vozidel/den. 
To není ničím podloženo. S výjim-
kou již postavených autosalonů 
nemají budoucí komerční objek-
ty ani územní rozhodnutí. Není te-
dy vůbec jisté, jaké objekty, o jaké 
kapacitě a kdy tam budou stát. Ne-
lze tak posoudit ani směry dopravy 
do a z komerční zóny, a tedy dopad 
zvýšené dopravy na okolní obce vč. 
Dobřejovic. Vliv a dopady navrho-
vané stavby komunikace lze posu-
zovat pouze jako celek, včetně sta-
veb, které budou na ni funkčně 
připojeny. A to v daném případě 
není. Takže čísla o zatížení dopra-

vou mohou být vycucána z prstu. 
V uváděných datech přitom ne-
ní započítána doprava tranzitní. 
U nás se projeví dalším zvýšením 
průjezdu budoucích zákazníků, 
dodavatelů a zaměstnanců z okol-
ních obcí, z oblasti kolem Jeseni-
ce, Vestce, Dolních Břežan a obcí 
na jih od Pražského okruhu. Je to 
výrazně kratší a rychlejší trasa, je 
optimální i pro vozy bez dálničních 
známek. Navíc silnice v naší obci je 
používána i jako objízdná trasa 
při zácpě na D1 a E50. Lze očeká-
vat, že výjezd na ulici Říčanská bu-
de sloužit jako zkratka do stávající 
obchodní zóny v Čestlicích.

Rovněž není uváděn dopad uva-
žované komerční zóny na objem do-
pravy na kruhovém objezdu u exitu 
8. Na něm je již nyní překračována 
jeho kapacita 8.300 vozidel/den. 
Zvýšení dopravy může způsobovat 
kolaps dopravy v celém území.

Z výše uvedených důvodů jsou 
údaje o rozsahu dopravy nedůvě-
ryhodné, a podle našeho názo-
ru zejména ve vztahu k naší obci 
podhodnocené. Proto je nezbyt-
né, aby dopravně-inženýrské po-
souzení celého záměru vycházelo 
ze situace, kdy bude jasná struk-
tura a rozsah připravované ko-
merční zóny, tzn. že návrh řešení 
komunikace by měl být součástí 
návrhu na její vybudování.

Nemusíme rozvádět, jak jsou 
Dobřejovice již nyní zahlceny do-
pravou. Vidíme to a žijeme s tím 
každý den. A protože obecní úřad 
se tím nechce, z nám neznámých 
důvodů zabývat, museli jsme se 
proti stavbě ohradit my a další na-
ši spoluobčané, kterým skutečně 
na zklidnění dopravy v obci záleží.
n spolek Za naše Dobřejovice

INZERCE

D O P I S Y  A  N Á Z O RY

po–pá, 8:00–20:00
so–ne, 9:00–20:00

polední menu, 10:30–15:00

Modletice 108, Praha východ
725 544 983, info@bistroshoda.cz

BISTROSHODA.CZ

POLEDNÍ NABÍDKA
Každý den na oběd, ale aby to bylo pokaždé jiné? 
A vždy z pečlivě vybraných sezónních surovin?
Tak na tom se shodneme!

ROZVOZ
Nemůžete se vzdálit z práce? Jste v karanténě anebo 
máte home office a nechcete se vypravovat na oběd?
Tak to se shodneme na rozvozu!

PITSTOP
Potřebujete mít napečené koláče na víkend? Toužíte 
po našem báječném vaječňáku? A máte cestu kolem?
Pak se shodneme na vyzvednutí!

SNÍDANĚ
Potřebujete mít ráno vydatnou snídani, nebo 
máte rádi jen něco sladkého a dobrou kávu?
Na obojím u nás panuje shoda!

FAMÓZNÍ SLADKOSTI
Buchty, koláče, klasické dezerty či eklektické dortíčky. 
Jsou už vaše chuťové pohárky v pozoru?
Tak to se shodneme, že musíte ochutnat!

SLEDUJTE NÁS NA FB
A MÁTE U NÁS DORTÍK ZDARMA

www.dobrejovice.cz
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F O T O S T R A N A

V listopadu nám do redakční pošty dorazily opět krásné fotografie pořízené z dronu Jozefem Pappem. Tentokráte od Mlýnského rybníka a nové 
okružní křižovatky. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice samozřejmě také moc rádi otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích.

Jozef Papp

Jozef Papp

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Ministerstvo životního 
prostředí vydalo průvod-
ce ekonomickým a eko-
logickým vytápěním do-
mácností pevnými palivy. 
Odkazuje na skutečnost, 
kdy od 1. září 2022 bude 
v České republice platit zá-
kaz topení v kotlích nespl-
ňujících limity.

Brožura vysvětluje a upo-
zorňuje na nejdůležitěj-
ší povinnosti domácnos-

tí, které jsou vytápěné kotlem 
na pevná paliva. Zájemci zde na-

Postavíte hrad nebo skon-
číte na pranýři? Chcete 
si zkusit zahrát na psal-
térium, psaní na vosko-
vou destičku nebo výrobu 
pečeti? Výstava před-
stavuje příběh hradu na 
různých aspektech středo-
věkého života, které si mo-
hou návštěvníci vyzkoušet 
na vlastní kůži.

Výstava je k vidění v říčan-
ském muzeu od 26. 11. 2021 
do 6. 3. 2022. „Výstava je 

zaměřená na rodiny s dětmi. 
Chceme ukázat, jaký význam měl 
hrad v životě středověkých Ří-
čan, jak se tu ve středověku ži-
lo. Nechceme návštěvníky zahltit 
informacemi, ale poskytnout jim 
zážitek, možnost vstoupit do pří-
běhu. Hrad byl kdysi centrem dě-
ní v regionu, ve své době to bylo 
opravdu luxusní sídlo. Za sou-
časnou zříceninou je příběh, kte-

V Říčanech právě začíná 
výstava o historii hradu

rý stojí za to vyprávět a poslou-
chat. “ vysvětluje spoluautorka 
výstavy Edita Ježková.

Na výstavě mají návštěvníci 
možnost vstoupit do hradu pro-
střednictvím videa s vizualiza-
cí pravděpodobné podoby hradu 
v době jeho slávy.

Autorem vizualizace, vystřiho-
vánky modelu hradu a modelu 
hradu vytištěného na 3D tiskárně, 
je externí spolupracovník Muzea 
Říčany, zahradní architekt Ondřej 
Semotán, který s muzeem spolu-
pracoval také na výtvarné realiza-
ci výstavy.

Pro rodiny s dětmi proběhne 
jednou za měsíc v neděli rodin-
né středověké odpoledne, kde si 
budou návštěvníci moci odlít pe-
čeť z pečetního vosku. Pro dospě-
lé zájemce připravujeme jednou 
měsíčně komentovanou prohlíd-
ku výstavy s historikem, který do-
plní informace, které se na výsta-
vu nevešly.

n Muzeum Říčany

jdou jak informace o platných zá-
konech a nařízeních, tak technic-
ké informace k revizím a instalaci 
kotlů. Základem jsou ale informa-
ce o správném palivu, údržbě, ob-
sluze a zásadách používání růz-
ných topných zařízení.

Vytápění pevnými palivy je jed-
ním z nejvýznamnějších zdrojů 
emisí znečišťujících látek, dodr-
žením zásad správného vytápě-
ní je možné dosáhnout výrazného 
snížení těchto emisí.

V kotli či kamnech je nutné pře-
devším používat pouze takové pa-
livo, které určil výrobce zdroje 

Jak správně topit, a ještě přitom ušetřit?
(kotle, kamen, krbu). Mezi nejčas-
tější chyby ve výběru paliva patří 
spalování hnědého uhlí v litino-
vých kotlích, které byly konstru-
ovány pro černé uhlí a koks, pří-
padně nedodržení předepsaného 
maximálního obsahu vody v pali-
vovém dřevě. Vyšší vlhkost dřeva 
vede nejen k vyšším emisím zne-
čišťujících látek, ale i ztrátám tep-
la (všechnu vodu je nejprve nutné 
bez užitku odpařit). Horší hoření 
pak vede k zanášení kotle i spali-
nových cest (komínu a kouřovo-
du) a větší spotřebě dřeva.

Spalování odpadu vede zpravi-
dla jen k malé finanční úspoře, ale 
kromě toho, že se jedná o poruše-
ní zákona o ochraně ovzduší pod 
pokutou, je to především velmi 
nezodpovědné chování. Při spalo-
vání odpadu mohou vznikat a do 
ovzduší unikat nebezpečné lát-
ky. Současně je obtížné zachovat 
správný průběh procesu hoření, 
může docházet k nedokonalému 
hoření, které způsobí zanášení 
spalinových cest. Zdroj, ve kterém 
je odpad spalován, může být při 
spalování odpadu poškozen.

Základním parametrem zdro-
je tepla je jeho výkon, který musí 
odpovídat tepelné potřebě vytá-
pěného domu. Pokud došlo napří-
klad k zateplení či k výměně oken 
díky čemuž se potřeba tepla sníži-
la, je zdroj naddimenzován a bu-
de velkou část roku provozován 
při příliš nízkém výkonu a s vyšší-
mi emisemi. Tento problém lze ře-
šit instalací akumulační nádoby.

Zásadní je u kotlů také obslu-
ha. U kotlů s ručním přikládáním 
je zásadní správný způsob zátopu 
a přikládání, kdy vzniká největší 
množství emisí a i zdánlivě drob-
né odchýlení od předepsaného 
postupu může tyto emise význam-
ně zvýšit.

Každý kotel vyžaduje také pra-
videlné čištění výměníku, čímž 
se zvýší jeho účinnost a tedy mí-
ra využití energie paliva. Nejmé-
ně v termínech daných vyhláškou 
provádějte čištění a každoroční 
kontrolu spalinových cest (komí-
na a kouřovodů).

Více informací naleznete na 
www.1url.cz/@JakSpravneTopit.
n zpracováno dle materiálu MŽP

www.dobrejovice.cz
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Listopadové dění v Mateřské škole Korálek

Další měsíc v mateřské ško-
le probíhal ve znamení pří-
prav na ukládání zahra-

dy k zimnímu spánku. Například 
tvoření z přírodnin (barvení listů, 
výroba ježků, housenek či v ne-
poslední řadě společná výroba 
skřítka Podzimníčka) děti nesmír-
ně bavila.

Proběhla také druhá část dětské 
univerzity s tématem „Malý archi-
tekt“, kdy se děti snažily nahléd-
nout do složitosti stavby domu.

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Z divadelních představení bylo 
naprosto odlišné stoleté Kašpár-
kovo loutkové divadlo, které při-
neslo pohádku O Budulínkovi. 
Děti byly nadšené, většina vidě-
la takové divadlo poprvé. Druhé 
představení bylo varietní, uměl-
ci – kočky a psi, jsou již starými 
známými dětí. Děti také pilně cvi-
čí na vánoční vystoupení.

Přejeme vám příjemné podzim-
ní dny.

n kolektiv MŠ Korálek

Originální a delikátní  výrobky 
pro Váš obchod, ale i pro Vaše blízké 

jako krásný vánoční dárek!

   Vánoční nabídka paštik

jako krásný vánoční dárek!jako krásný vánoční dárek!

kk

www.pateduchef.cz

Paštiková minibonboniéra 
150 g vánoční 
2x s brusinkami, 2x s mandlemi, 
2x s pečeným masem

Mandlová paštika s dekorací 
300 g minidort

Paštika s kachními játry 
a dekorací pomeranče 
300 g minidort

Paštika s kachními játry 
a šampaňským 400 g 

v keramické formě minilahve

K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

DUOPACK IV Paštika s pečeným 
masem 80 g a Bruselská paštika 
s brusinkami 80 g + nůž ZDARMA

Pastiky-Vanoce2021-A5-v1.indd   1 03.11.21   14:03

INZERCE

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Halloweenské Halali v Dobřejovicích
Dovolte pár slov k letošnímu Halloweenskému Halali. Vzhledem k přetrvávajícím omezením souvisejícím s Covid 19 se náš spolek rozhodl pro změnu 
a konání akce jsme přesunuli ven. Připravili jsme pro vás animační program s tanečky a soutěžemi pro nejmenší a strašidelnou procházku kolem ryb-
níka, při které se mohli bát úplně všichni. Na závěr byla pro děti připravena odměna a možnost dlabání dýně. Vaše účast byla opět obrovská, a tak by-
lo brzy snědeno všech 100 párků v rohlíku, a i přesto, že bylo příjemné počasí, horké nápoje navodily skoro vánoční náladu. Děkujeme všem dobrovol-
níkům, kteří nám pomohli s realizací akce a samozřejmě všem strašidlům, které jste mohli v průběhu akce potkat. n Vaše Moderní Dobřejovice

www.dobrejovice.cz
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Sázení stromů u cesty na Čestlice
S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Betlémské světlo dorazí letos opět také k nám
Také letos je propojení se 
světlem skrze Betlémské 
světlo více než symbolické. 
Ne všichni z nás měli bez-
starostný rok plný pohody, 
ale i tak je vždy příjemné 
se koukat dopředu a vyhlí-
žet světlé stránky budouc-
nosti. Pojďme si plamínkem 
světla tento rok připome-
nout, zavzpomínat a na-
ladit se pro čas Vánoc ale 
i do Nového roku!

Do České republiky nám 
světlo dorazí 18. 12. , kdy 
jej začnou dobrovolníci roz-

vážet po celé zemi. Do Dobřejovic 
ho i v tomto roce přivezu a předám 
všem, kteří o něj budou mít zájem.

Ti z Vás, kteří stojí o předání 
Betlémského světla, mohou na-
psat své jméno a adresu na e-mail 
anezka.charvatova@gmail.com, 
a určitě se domluvíme na osob-
ním předání z mých rukou až na  
Váš práh. Pokud nemáte e-mail 
a o Betlémské světlo byste měli 
zájem, zavolejte nebo napište na 
775 663 723. V případě prodeje 
Dobřejovických kaprů bude lucer-
nička i u rybářů.

S přáním všeho nejlepšího 
do Nového roku 2022!

n Anežka Charvátová

Za účasti celkem asi dvaceti Dobřejováků jsme první listopadovou sobotu vysadili dvacítku nových stromů u cesty na Čestlice. Akce byla napros-
to skvělá! Setkali se sousedé, kteří se doposud neznali, a za krásného počasí společně zvelebili další kus naší obc. Děkujeme všem za pomoc při 
sázení, a také adoptivním rodičům stromů za finanční podporu! n Jan Chvátal

www.dobrejovice.cz
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C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha ‑východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi‑
ště pro Prahu ‑východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Firma GATO s.r.o. Vidovice‑Kunice hledá zaměstnance do výroby (venkovní rolety, 
žaluzie, sítě proti hmyzu). Pracovní poměr hlavní, ŽL, Dohoda o provedení práce. 

Jednosměnný provoz. Zájemci se mohou hlásit na tel. 777038000
 

Firma GATO s.r.o. Vidovice‑Kunice hledá TECHNIKA pro montáže žaluzií a rolet, 
venkovních i vnitřních. Pracovní poměr hlavní, ŽL, Dohoda o provedení práce. 

Jednosměnný provoz. Zájemci se mohou hlásit na tel. 777038000

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

Přejeme Vám, 

všem Vašim blízkým 

příjemné prožití 

vánočních svátků,

v novém roce pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti.

ZASTUPITELSTVO

OBCE DOBŘEJOVICE

www.dobrejovice.cz
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